Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 979 Terça-feira, 24 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 979 Terça-feira, 24 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 979 Terça-feira, 24 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO
LICITATORIO – PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2018.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA-MS- ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, TORNA PÚBLICO, para conhecimento das licitantes e de quem
mais interessar possa, que a licitação a ser realizada no dia
30/04/2018, as 08:00 horas, em sua sede administrativa, sito na
Rua Domingos de Souza França, nº 720, centro, nesta cidade de
Cassilândia, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2018 -
cujo objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais
vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação
de empresa no ramo pertinente para a aquisição de material de
consumo - medicamentos (éticos, genéricos e similares) de “A - Z”,
considerando-se o MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO ofertado em
cima dos valores constantes da tabela “CMED-ANVISA” vigente, com
prazo estimado de consumo para 12 (doze) meses, conforme
especificações constantes neste Edital e seus anexos– fica no
presente ato prorrogada sua abertura para o dia 02/05/2018 às
08:00 horas.
Cassilândia-MS, 23 de Abril de 2018.

ARTHUR BARBOSA DE SOUZA FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

_____________________________________
_____________________________________
____

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2018.

EDITAL N° 048/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 334/2018.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu PREGOEIRO Substituto,
o senhor, RODRIGO DIAS NUNES, designado pela Portaria
071/2018, de 02/02/2018 e, TORNA PÚBLICO, que no dia
08/05/2018 às 08:00 (oito) horas (MS), na PREFEITURA
MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de
Souza Franca, nº 720, Centro, que realizará processo licitatório
na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo
“ “MENOR PREÇO, para a prestação de serviços de pequenos
reparos hidráulicos, sanitários, carpintaria, alvenaria e pinturas
em geral nas escolas, creches e demais prédios públicos com
prazo estimado para 12(doze) meses.

As informações inerentes a este Pregão poderão ser obtidas,
pelos interessados, no Departamento de Licitações, localizado
na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, em
Cassilândia-MS, ou pelo telefone nº (67) 3596-1301 em dias
úteis no horário de 07:00h às 13:00h ou pelo e-mail:
licitação@cassilandia.ms.gov.br.

Cópias do Edital e seus anexos poderão ser obtidas
gratuitamente no sitio da Internet: www.cassilândia.ms.gov.br
ou retiradas junto ao Departamento de Licitações.

Cassilândia-MS, 23 de Abril de 2018.

RODRIGO DIAS NUNES

PREGOEIRO SUBSTITUTO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 979 Terça-feira, 24 de Abril de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)